De início, cumpre informar que a RÁDIO E TV DESAN TELECOMUNICAÇÕES LTDA
foi declarada vencedora da concorrência n.º 067/2000-SSR/MC, cujo objeto, como indicado alhures, é a
outorga da permissão para exploração do serviço de radiodifusão sonora em frequência modulada, no
canal 266 (duzentos e sessenta e seis), Classe B2, Frequência 101.1 MHz, no município de Guaxupé, no
estado do Minas Gerais.

3. A homologação do certame se materializou nos termos do Despacho do Ministro publicado
no Diário Oficial da União – D.O.U. de 26.04.2002 (3321143). Por meio da Portaria n.º 1245, de 31 de